
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 1273 Data: 01/10/2020

OGGETTO ; campagna di indagini strutturali relative al secondo lotto di
completamento della cittadella sportiva - Determinazione a contrarre

a a a

******************
VISTO il Decreto Sindacale n° 4 del 21/05/2019 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico LL.PP.
Manutenzioni nella persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

VISTI
 il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale dei contratti;
 il regolamento comunale sui controlli interni;

PREMESSO CHE:
- I lavori del primo lotto funzionale, del parco sportivo comunale parte coperta, sono stati affidati alla

ditta Geom Putzu Sebastiano di Pattada con contrato Rep. 985 del 5/4/2017;
- l’Amministrazione Comunale ha Programmato, a suo tempo, di completare l’intervento di cui trattasi

attraverso l’esecuzione del secondo lotto stanziando attraverso fondi della Città metropolitana di
Cagliari 1.500.000,00 Euro;

DATO ATTO CHE in base alle risorse disponibili occorre predisporre la progettazione del secondo lotto di
completamento del parco sportivo Comunale;

CONSIDERATO CHE attualmente la progettazione dell’intervento del secondo lotto di cui trattasi è stata
affidata alla ditta TECNOLAV ENGINEERING SRL mandataria dei seguenti operatori mandanti facenti
parte della costituenda RTI: VPS Srl - Arch. Dong Sub Bertin e Archeologo Nicola Dessì, a seguito di
aggiudicazione definitiva della gara denominata - “Procedura Aperta per l'affidamento dei servizi di
Progettazione definitiva, esecutiva, Direzione dei Lavori, contabilità, Coordinamento della Sicurezza in fase
di progettazione e di esecuzione dei lavori, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE per l’intervento
di “Realizzazione del parco sportivo Comunale 2° lotto ” CIG. 76528671A2; CUP I56J17000370003”;



RILEVATO CHE, la ditta TECNOLAV ENGINEERING SRL per poter eseguire la progettazione
del’intervento in argomento ha manifestato giustamente la necessità di eseguire un piano di indagine sulle
strutture esistenti in loco in modo da poter operare la progettazione prendendo atto delle strutture
realmente recuperabili dal punto di vista statico;

VISTO il piano di indagini delle strutture elaborato dalla ditta aggiudicataria della progettazione del secondo
lotto, TECNOLAV ENGINEERING SRL e rilevato che l’importo di esecuzone dello stesso è pari ad Euro
6875,75 al netto di oneri;

DATO ATTO CHE l’amministrazione ha la necessità di affidare il servizio di esecuzione del piano
d’indagine sulle strutture nei tempi congrui in modo da poter elaborare sinergicamentele varie fasi
progettuali dell’intervento;

RILEVATO, come si evince dal quadro economico di progetto, che l’appalto in argomento ha un importo a
base d’asta inferiore ai 40000,00 Euro per cui per l’affidamento dello stesso si può ricorrere ad un
affidamento diretto senza previa consultazione di due o più operatori economici o comunque quantomeno
ai fini esplorativi con richiesta di preventivi sul sistema CAT Sardegna;

VISTO l’art. 36 C. 2 del D.Lgsl 50/2016;

RITENUTO , in relazione a quanto premesso, di poter procedere con un affidamento diretto sul CAT
Sardegna invitando gli operatori economici appartenenti alla categoria di specializzazione - indagini
strutturali - a presentare il proprio preventivo di spesa sulla base dell’elaborato Piano di indagini delle
strutture relativo al completamento del parco sportivo comunale 2° lotto ;

RITENUTO NECESSARIO:
 approvare il documento denominato piano di indagini sulle strutture - Lavori di completamento del

parco sportivo Comunale 2° lotto;
 prenotare l’impegno di spesa di €8.389,00 IVA compresa, sul cap. 10612004/2020 per l’espletamento

della gara di affidamento dei servizi in oggetto;

VISTO il D.lgs. 50/2016, il DPR 207/2010, il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di procedere all’affidamento tramite CAT Sardegna, dei servizi di cui all’oggetto relativi al piano di
indagini sulle strutture - Lavori di completamento del parco sportivo Comunale 2° lotto ai sensi dell’art.
art.36, comma 2, lett. a) ,del d.lgs 50/2016,

2. di approvare il documento denominato piano di indagini sulle strutture - Lavori di completamento del
parco sportivo Comunale 2° lotto depositato agli atti dell’ufficio tecnico Comunale e da porre a base di
gara a conoscenza delle ditte che saranno invitate sul CAT Sardegna ;

3. di prenotare l’impegno di spesa di €8.389,00 IVA compresa, sul cap. 10612004/2020 per
l’espletamento della gara di affidamento dei lavori in oggetto;

L'ISTRUTTORE
LILLIU GIANLUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 01/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 01/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
2.02.01.09.016 06.01 10612004 2020 N. 0 € 8.389,00

a

Data: 01/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 02/10/2020 al 17/10/2020

Data, 02/10/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


